
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

Принято на   60  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                                      «  29  »   февраля   2024 года 
 
 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 6 октября  
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом Думы 
города Иркутска, утвержденным  решением городской Думы города Иркутска  
от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города Иркутска, 
утвержденным решением Думы города Иркутска от 16 апреля 2009 года  
№ 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска от 6 октября 2010 года 
№ 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным 
Почётной грамоты Думы города Иркутска», учитывая ходатайства директора 
общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «СМАРТ»  
Филиппова В.С., директора муниципального унитарного предприятия «Водоканал» 
города Иркутска Пыхтина С.В., директора Благотворительного Фонда Поддержки 
Общественно-Патриотических Инициатив «Любимый город» Лунёва М.Н., Дума 
города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за многолетний, добросовестный труд в области строительства социально 

значимых объектов и личный вклад в благоустройство города Иркутска, а также в 
связи с профессиональным праздником – Днём строителя: 

Дееву Татьяну Владимировну, экономиста общества с ограниченной 
ответственностью «Строительная компания «СМАРТ»; 

Павлова Алексея Олеговича, водителя грузового автомобиля общества с 
ограниченной ответственностью «Строительная компания «СМАРТ»; 

2) за добросовестный труд, высокий профессионализм, достижение высоких 
результатов в производственной деятельности, а также в связи с празднованием Дня 
работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального 
хозяйства: 



 2 

Еремина Владимира Александровича, руководителя группы АСУ ТП отдела по 
развитию автоматизированных систем, видеонаблюдения и телефонии 
муниципального унитарного предприятия «Водоканал» города Иркутска; 

Мышьякова Сергея Витальевича, мастера (по биологической очистке) цеха 
канализационных очистных сооружений правого берега муниципального унитарного 
предприятия «Водоканал» города Иркутска; 

3) за многолетний и добросовестный труд, достижение высоких результатов 
в работе, значительный личный вклад в развитие похоронной отрасли в городе 
Иркутске, профессионализм и активную гражданскую позицию Слепцова Ивана 
Витальевича, директора муниципального унитарного предприятия «Ритуал» города 
Иркутска. 
 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 

1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 
города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 
Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                              Е.Ю. Стекачев 
 
  

«  29   »  февраля   2024г. 
№ 007 - 20 - 600780/4 
 
 


